
1

C O M U N E  D I CC EE LL LL EE DD II BB UU LL GG HH EE RR II AA

( P R O V I N C I A  D I  S A L E R N O )

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE – ORIGINALE -

N. 68 Reg.

Data 22/07/2016

OGGETTO: Proposta del Sig. Giuseppe PEPE di cessione gratuita di tratto
condotta idrica sita alla loc Valle Nocelle. PROVVEDIMENTI

L’anno DUEMILASEDICI il giorno ventidue del mese di luglio., alle ore 14:30
nell’apposita sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso, è riunita
la Giunta Comunale. All’appello nominale, risultano presenti e assenti i Signori:

Componenti Presenti Assenti

Rag. MAROTTA Gino - Sindaco SI

Rag. MIRANDA Aniello - Assessore SI

Sig . CAPUTO Italo - Assessore SI

N. Presenti e Assenti 03 0

PARERI DI COMPETENZA
Resi sulla presente deliberazione ai sensi
dell’art. 49, cc. 1 – 2, e 97, c. 2 e 4 lettera b),
del T.U.E.L. D. Lgs 18.08.2000 n. 267.

- § -

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato

                 f.to Ing. R  Cavalieri
______________________________

(rag. Di Luca  G./ing. Cavalieri R.
/Segretario Comunale dott. Vairo G.).)

- § -

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Finanziario

______________________________
(rag. Gianfranca Di Luca)

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Giuseppa VAIRO, che redige il presente verbale.
Assume la Presidenza il Sindaco, il quale rammenta preliminarmente agli intervenuti che sono tenuti ad
astenersi dalla discussione e dal voto sull’argomento in oggetto, qualora versino in una delle situazioni di
incompatibilità o di conflitto di interessi previste dalla Legge. Poiché nessuno dei presenti fa rilevare la
sussistenza di tali situazioni a proprio carico, il Presidente, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in
numero tale da rendere legale la riunione, li invita a deliberare sull’oggetto indicato.



2

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che
Il Sig. Giuseppe PEPE, nato a Celle di Bulgheria il 16.12.1953, ivi residente al C.so Vittorio
Emanuele n. 143, ha proposto di voler cedere a questo Ente una condotta idrica a suo tempo
costruita a proprie spese per garantire l’allaccio alla rete pubblica dalla loc. Cassolino alla Loc.
Valle Nocelle/Rossini site nel territorio di questo Comune;

Considerato che il proponente ha evidenziato che la cessione dell’opera, della lunghezza di 1.200
mt circa, è completamente gratuita per l’Ente;

Ritenuto che l’acquisizione di tale opera è estremamente vantaggiosa per questo Ente in quanto:
trattasi di  cessione gratuita  ed inoltre nella zona in cui  è stata costruita  sono presenti varie
abitazioni e zone edificabili e all’occorrenza potrebbero utilizzarla per  allacciarsi evitando così
all’Ente di procedere alla costruzione di una nuova rete idrica;

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Tecnico sulla proposta di deliberazione;

Visto che l’acquisizione di tale opera non comporta alcuna spesa per l’Ente e per tanto non
necessita del parere del Responsabile del Servizio Finanziario;

Dopo ampia e completa discussione, con voto unanime espresso nei modi di legge;

D E L I B E R A

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di esprimere la volontà di acquisire al patrimonio la condotta idrica così come proposto dal sig.
PEPE Giuseppe realizzata dalla loc. Cassolino alla Loc. Valle Nocelle/Rossini site nel territorio
di questo Comune;

3. Di dare avvio alle procedure per l’acquisizione, in forma gratuita, della condotta idrica così
come proposto dal sig. PEPE Giuseppe realizzata dalla loc. Cassolino alla Loc. Valle
Nocelle/Rossini site nel territorio di questo Comune;

4. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Tecnico del Comune per il successivo
inoltro alla CONSAC Gestioni Idriche S.P.A. con sede in Vallo della Lucania (SA) per ogni
provvedimento di competenza;

5. Di dichiarare, con successiva e separata votazione espressa all’unanimità in forma palese il
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. 18agosto
2000 n. 267.



3



4



5

letto, confermato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
f.to rag. Gino MAROTTA

L’ASSESSORE  IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Aniello Miranda dr.ssa  Giuseppa  VAIRO

La sottoscritta Segretaria comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che copia della presente deliberazione, riprodotta in formato PDF:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on line (http://celledibulgheria.trasparenza-
valutazione-merito.it/web/trasparenza/albo-pretorio) dal………………. e per 15 giorni consecutivi
fino al …………………………….

□ è stata comunicata, con lettera n. ………………….., in data …………………………..., ai
signori capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. n. 267/2000.

Dalla Residenza Comunale, lì ………………………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
          dr.ssa  Giuseppa  VAIRO

la sottoscritta Segretaria comunale, visto il D.L. 18.08.2000 n. 267 e la legge costituzionale
18.10.2001 n. 3,

A T T E S T A
che la presente deliberazione:

□ E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D.L.vo 267/2000).

□ Diventerà esecutiva dopo che saranno decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione (art. 134,
comma 3 del D.Lgs n. 267/2000).

□ E’ divenuta esecutiva dopo che saranno decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione (art. 134,
comma 3 del D.Lgs n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ………………………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  dr.ssa   Giuseppa   VAIRO


